ICS 53 040 10
J 81
备案号：23298--2008
中华人民 -H-
／、
』臣
和国机械行业标准
．1B厂r 7012—2008

{ 二]卜
飞 沪
3．4型号表示方法为
辊子长度，单位为mm
辊子直径，单位为mm
型式代号(见表1)
辊子输送机代号
标记示例：
辊子直径．D=50mm，辊子长度L=630ram的无动力辊子输送机：
辊子输送机GW50--630 JB／T 7012
辊子直径D=108mm，辊子长度L=1250mm的平带传动辊子输送机：
辊子输送机GPl08--1250_『B厂r 7012
3
JB，r 701 2—_2008
P
一
、
一f
．1￡{．
L
由岛宙由岛囱由 由岛由由宙田宙田盘
囱口宙由由囹由 田田田田囱田田田[[
毋
图1
盛鳜
4基本参数
4．1 辊子直径D和辊子轴径d应符合表2的规定。
图2
表2
单位：mm
辊子直径D 25 40 50 60 76 89 108 133 159
6 8 lO 12 15 20 25 30 35
辊子轴径d 8 10 12 15 20 25 30 35 40
12 15 20 25 30 35 40 45
4．2辊子长度f应符合表3的规定。
4
表3
JB／T 701 2—-2008
4．3辊子间距P应符合表4的规定。对双链传动输送机，根据链传动啮合的要求，辊子间距可采用接近
表4的近似值。
表4
单位：mm
l辊子间距
50 63 80 100 125 160 200 250 315 400 500 630 800
P
4．4输送机曲线段机架内侧的圆弧半径尺应符合表5的规定(见图2)。
表5
单位?mm
辊子直D 25 40 50 60 76 89 108 133 159
800 800 800
630 630 1000 1000 1250 1250
圆弧半径R 900 900 900
800 800 1250 1250 1600 1600
1000 1000 1000
4．5输送机曲线段圆弧中心角0应符合下列数值(见图2)：
30。。45。，60。，90。。
4．6输送机高度日应符合图3和表6的规定。输送机也可以不设支腿，由机架直接支承在地坪上。
图3
表6
单位：mm
4．7输送机直线段每节长度L应符合表7的规定。
表7
单位：nlln
4．8动力式输送机的输送速度v应符合表8的规定。
表8
单位：m／s
I输送速度
0．050 0．063 0．080 O．100 0125 0160 0．200 0250 O‘315 0．400 0500 0630 O．800 1 000
l ，
5技术要求
5 1一般要求
5
输送机应能在一25℃～+40℃的环境温度下正常工作。